La señora RUTH MARÍA ARENAS ECHEVERRI, a través de apoderado judicial, 
demandó por la vía EJECUTIVA y los trámites del proceso EJECUTIVO de mínima 
cuantía al señor JONNATAN ALEXANDER CEBALLOS MESA, con el fin de obtener el 
pago de los siguientes conceptos: 

La suma de UN MILLON OCHOCIENTOS CUATRO MIL PESOS ($1.804.000), por 
concepto de capital constante en el titulo valor letra de cambio suscrita el día 9 de 
mayo de 2022, con fecha de vencimiento 9 de septiembre del mismo año; más los 
intereses de mora liquidados sobre el capital a la tasa máxima legal autorizada por

[...]

Sirvieron como sustento a la demanda los hechos que a continuación se resumen: 

Que el día 9 de mayo de 2022, el señor Jonnatan Alexander Ceballos Mesa 
identificado con cedula de ciudadanía Nro. 1.041.150.047, suscribió y acepto en 
favor de la señora Ruth María Arenas Echeverri, la letra de cambio por la suma de 
un millón ochocientos cuatro mil pesos ($1.804.000) pagaderos el día 9 de 
septiembre de 2022, en el municipio de Fredonia Antioquia. 

Que por la suscripción de la letra de cambio, no se identificó el porcentaje pactado 
entre las partes, por lo tanto, se determinará para ambas letras de cambio con el

[...]

Practíquese la liquidación del crédito en la forma señalada en el artículo 
446 del C.G.P., requiriendo a las partes para que la alleguen en los términos de ley. 

CUARTO: Se condena en costas al demandado. Liquídense por secretaría. Como 
agencias en derecho se fija la suma de CIENTO OCHENTA MIL CUATROCIENTOS 
PESOS ($180.400), de conformidad con lo dispuesto en el numeral 4° del Artículo 
366 del C.G.P., en concordancia con el Acuerdo PSAA16-10554 de 2016 del 
Consejo Superior de la Judicatura.  

NOTIFIQUESE 

JOHN MAURICIO RODRÍGUEZ ZAPATA 
JUEZ 

JUZGADO PRIMERO PROMISCUO MUNICIPAL